СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЖИПХЕГЕНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

 «16» ноября 2018 года		                    	                                             № 73
п.ст. Жипхеген

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Жипхегенское» № 71 от 15.08.2018 г. «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Жипхегенское»»

В соответствии с пунктом 4 статьи 12, главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Забайкальского края от 18 ноября 2014 года № 1081-ЗЗК «О реализации абзаца третьего пункта 1 статьи 402 части второй Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 03.08.2018 г. № 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 34 Устава сельского поселения «Жипхегенское», Совет сельского поселения «Жипхегенское» РЕШИЛ:
	1. Внести изменения и дополнения в решение Совета сельского поселения «Жипхегенское» № 71 от 15.08.2018 г. «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Жипхегенское»:
1.1. Подпункт 1 пункта 2 настоящего решения изложить в следующей редакции:
«1) 0,1 процента в отношении:
жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации;
хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;
1.2. Пункт 8 настоящего решения изложить в следующей редакции:
«8. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода по налогу.
Действие абзацев второго, пятого подпункта 1 пункта 2 настоящего решения распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога с 1 января 2017 года
Действие пунктов 3 – 6 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года».
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода по налогу.
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на специально оборудованных стендах на территории сельского поселения «Жипхегенское», официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в разделе сельское поселение «Жипхегенское».
4. В течение пяти дней с момента принятия направить настоящее решение Межрайонную инспекцию ИФНС № 8 по Забайкальскому краю в Хилокском районе.

Глава сельского
поселения «Жипхегенское»                                                  С.М. Притворова